ATA Nº023/2024.

ATA DA VIGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMPOS BORGES/RS, REALIZADA NO DIA 08 DE JULHO DE 2024.

[bookmark: _GoBack]Ao oitavo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas e trinta minutos, no plenário “Lair dos Santos Gaspar”, situado na Avenida Maurício Cardoso, nº389, no município de Campos Borges/RS, reuniram-se ordinariamente os (as) seguintes vereadores(as): Celita Terezinha Marchese Dias, Cristina Soares Moraes, Dioni Júnior Ribeiro, Eliane Louzado, Leonardo Rodrigues de Oliveira, Marcos André Soares, Moacir Rodrigues da Silva, Volmir Toledo de Souza e Gilnei Guerreiro (Presidente). O senhor presidente vereador Gilnei Guerreiro declarou em nome de Deus Aberta a Presente Sessão Ordinária, a seguir o senhor presidente solicitou a vereadora Celita Terezinha Marchese Dias para que efetuasse a Leitura de um Texto Bíblico, dando seguimento o senhor presidente solicitou a vereadora Eliane Louzado para que efetuasse a Leitura da Ordem do Dia da presente sessão ordinária, em seguida o presidente vereador Gilnei Guerreiro colocou em discussão e votação a Ata nº 022/2024, a qual foi aprovada por unanimemente, na continuidade o presidente requisitou o vereador Volmir Toledo de Souza leitura do Convite para o “tradicional baile regional da terceira idade” do grupo conviver de Campos Borges, o presidente requereu a vereadora Eliane Louzado leitura do Oficio nº021/2024 de 28 de junho de 2024 - Conselho Tutelar de Campos Borges, na continuidade o presidente deu espaço aos Requerimentos Verbais dos (as) senhores (as) vereadores (as); *Vereador Gilnei Guerreiro - Bancada do PDT, fez o seguinte requerimento: solicita ao executivo municipal, através da pasta competente, a recuperação da estrada de acesso ao Cerro Grande até a Vila Operária, pois estão com muitas dificuldades de locomoção de suas máquinas agricolas dificultando o plantio e a colheita de suas culturas, Passamos agora ao espaço alcunhado Tribuna Parlamentar, O senhor presidente Gilnei Guerreiro comunicou o recesso, onde retornamos dia 05 de agosto, após não havendo mais nada a tratar o senhor presidente vereador Gilnei Guerreiro fez suas considerações ﬁnais e em nome de Deus declarou Encerrada a Presente Sessão Ordinária, ﬁcando o servidor público José Carlos da Rosa Mattoso, Administrador da Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges/RS, designado para realizar a lavratura da ata da referida sessão ordinária, que posteriormente será assinada pelo presidente vereador Gilnei Guerreiro e pela 1ª secretária vereadora Eliane Louzado.

 (
Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges
" P
oder Legislativo, o suporte da D
emocracia"
)[image: ][image: ]

Av. Maurício Cardoso, nº 389 - Centro - CEP 99.435-000
Fone:(54)3326-1152/1088 - E-mail: camara@camaracamposborges.rs.gov.br
www.camaracamposborges.rs.gov.br

_________________________
Gilnei Guerreiro
Presidente do Legislativo Municipal de
Campos Borges/RS

___________________________
Eliane Louzado
1ª Secretária do Legislativo Municipal de Campos Borges/RS

image1.png